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Wygramy bitwę o wzrost produkcji rolniczej 
Z referatu Bolesłarpa Bieruta, 

roygloszonego na II Zjeździe PZPR 
м niedostateczny rozwój rolnictwa w okresie sprawozdawczym, poza przyczynami 

obiektywnymi, wpłynął szereg czynników subiektywnych, z których najważniejszymi 
były: brak koncentracji wysiłków dla osiągnięcia szybszego rozwoju rolnictwa na skutek 
niedoceniania tego odcinka gospodarki narodowej, niedostateczne uruchamianie bodźców 
ekonomicznych, niedostateczna pomoc produkcyjna dla rolnictwa, niedostateczny poziom 
kierowania rolnictwem, częste wypaczanie w braktyce zasad sojuszu robotniczo-chłopskiego, 

Od okresu IX Plenum do obecnego Zjazdu Partia nasza i Rząd poczyniły wiele 
kroków dla poprawienia tego stanu rzeczy. 

Na wielu odcinkach zostały znacznie. wzmożone i rozszerzone bodźce ekonomiczne dla 
rozwoju produkcji rolnej. Wyraziło się to w ustaleniu na niezwiększonym poziomie 
obowiązkowych dostaw, w poprawie warunków kontraktacji szeregu artykułów rolnych, 
w zmianie niektórych przepisów podatkowych itd. 

Powzięto środki dla lepszego zaopatrzenia wsi w artykuły produkcyjne i konsumcyjne 
ż Środki te zaczynają już dawać pierwsze rezultaty. Zostały znacznie wzmożone wydatki 
wmwestycyjne baństwa na cele rolnicze. Powzięto środki dla usprawnienia służby rolnej 
t polepszenia warunków pracy i płacy zatrudnionych w niej pracowników. Przepro- 
wadzono reorganizację Ministórstwa Państwowych Gospodarstw Rolnych, ulebszono i po- 
brawiono system płac robotników rolnych. Zastosowano wzmożone bodźce dla szybszego 
rozwoju spółdzielczości produkcyjnej i środki dla usprawnienia pracy POM. 

Rzecz jasna, że jest to dopiero początek wielkiej bracy. Podniesienie produkcji rol- 
niczej może być osiągnięte tylko wtedy, jeśli w oparciu o słuszne zarządzenia, o wzmo- 
żone bodźce materialne, o wzmożoną bomoc produkcyjną — sprawę rolnictwa weźmie 
w ręce cała partia i kiedy za rolnictwo będzie się czuła odpowiedzialna partia i wszyst- 
kie ogniwa władzy ludowej. 

Dają nam pod tym względem wspaniały bolszewicki przykład nasi radzieccy towa- 
rzysze. Przyjrzyjmy się tej olbrzymiej pracy, która dokonywana jest obecnie w Związku 
Radzieckim dla podniesienia poziomu rolnictwa. Ruch o podniesienie poziomu rolnictwa 
kierowany brzez KPZR stał się ruchem ogólnonarodowym, najlepsze kadry kierowane są 
na bomoc rolnictwu, nauka, wiedza, technika, sztuka w ZSRR służą sprawie podniesienia 
rolnictwa. 

Czy tak jest u nas? Trzeba otwarcie powiedzieć towarzysze, że jeszcze nie. Ale 
jeżeli chcemy podnieść naprawdę poziom naszego rolnictwa w najkrótszym czasie, to 
musimy podjąć prawdziwą bitwę, tak jak podjęliśmy w swoim czasie bitwę o uprze- 
mystowienie kraju, bitwę, której pierwszy etab wygraliśmy. 

Niech nasz Il Zjazd stanie się punktem wyjściowym dla rozwinięcia tej wielkiej 
buwy o podniesienie rolnictwa polskiego. 
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